7.

1256.

(Spitalbrüder in Hohenrain; jetzt Staatsarchiv Lucern.)

Ego Hartmannus de Baldegg notum facio universis presens scriptum inspecturis seu audituris, quod cum ego duas Scho-| pozzas Elizabethe vxoris mee sitas in armense, cum situ molen-| dini ibidem de consensu et uoluntate ipsius eliza-| bethe vendi-| dissem, duas Schopozzas de predio meo sitas in sarmarstorph, eidem elizabethc cum assensu domini mei | R. comitis, nec non Marquardi fratri tradidi versa uice cum usufructu possidendas, fratribus in Hohenrein xii denari-| is singulis annis inde iure here-| ditario persoluendis. In cuius facti Robur presens scriptum Sigillo predicti comitis dedi com-| munitum. Actum anno domini M. CC. LVI. Indictione xiiii. sub fratre Burchardo de Winterberc commen-| datore in Hohenrein.

8.

1261, 6 Aprils.

(Spitalbrüder in Hohenrain; jetzt Staatsarchiv Lucern.)

Vniuersis presentium inspectoribus, Ego Burchardus Archy-| diaconus Constantiensis per Burgundiam noticiam rei ge-| ste. Lau-| dabile est scripture testimonium, per quam facta presentium no-| titie commendantur futurorum. Nouerint igitur | vniuersi tam pre-| sentes quam in posterum Adventuri, quod ego coadunata manu Adelheidis puelle, Cyononi juveni | de Rinacha despionate et ma-| trimonialiter copulande, et aliorum omnium quorum ad id neces-| sarium habueram consensum, bonum | meum apud Butensulz, fratri Petro Commendatori et fratribus Sacre domus Jerosolimitane in

Honrein, in ipsorum manus maioris utilitatis causa libere resignavi. Renuntians pro me meisque heredibus omni juri canonici, ciuilis et consuetudinarii, per quod prefata resignatio ex persona mea vel eorum aliquatenus in posterum posset impugnari. Adiecto | denique, quod non liceat, me forte defuncto, predicte Adelheidi seu alteri meorum heredum de cuicunque super huius bono ipsam | domum impetere, seu quocunque modo eam alias inquietare. In cuius testium presentibus Sigillum meum vna cum Sigillo | domus predicte duxi appendendum. Datum Anno domini M. CC. lx. primo. viij. Jdus | Aprilis.

9.

1273.

(Spitalbrüder in Hohenrain; jetzt Staatsarchiv Lucern.)

Solet aboleri, quod disponit humana ratio, cui non venit per scripti noticiam firmamentum. Noverint igitur | presentes et posteri presens inscriptum inspecturi uel audituri, quod Ego Jacobus de Rvdinkon habui quandam scoposam | sitam in Altwise iure hereditario, quod wlgō dicitur lipherbe, a domo sancti Johannis in Honrein, de qua pro annuo censu dedi supradicte domui i. Modium tritici et vi. denarios, sed residuus census prenominate scopose cessit michi videlicet vi. | Modios tritici annuatim ad usus meos, Quam scoposam resignavi et tradidi liberam predicte domui cum omni | iure quo possederam eam, pro quadam summa pecunie, videlicet pro x. marcis argenti ponderis Basiliensis, eidem | domui in Honrein siue fratribus ibidem conmorantibus de predicta resignatione siue traditione ubique locorum Warandiam | prestituras, et si eadem Warandiam non prosequor ut promisi, qualcumque dampnum supradicta domus siue fratres eiusdem | inde perceperint, ipsos penitus inmunes reddere teneor. Testes huius rei sunt. Dominus Cvonradus miles de Heidecge, | Wernherus de Tetenwise, H. de Rvdinkon, frater H. de Tockinburg, frater H. de Hermolzhein sub quo hec resignatio facta est, | qui tunc temporis commendator erat predicte domus, frater H. de Sempbach, et alii quam plures. Ut autem ista firma et inuiolata | permaneant, presens instrumentum sigillo domini Waltheri nobilis de Eschibach, et sigillo domini Cvonradi militis de | Heidecge tradidi roboratum. Acta sunt hec Anno domini M. CC. LXX. III. Jndictione prima.